
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 59Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

2720 28/06/2019 JOELSON DA SILVA ALMEIDA 63606 ATENDENTE JUDICIARIO BELEM/PA VISEU/PA

CONDUZIR VEICULO 
OFICIAL À DISPOSIÇÃO 

DO SERVIDOR DA SECRE-
TARIA DE ENGENHARIA E 
MANUTENCAO PREDIAL.

01 A 
03/07/2019 2,5

2721 28/06/2019 DAVISON GUIMARAES ARAUJO DA SILVA 69647 AUXILIAR JUDICIARIO BELEM/PA VISEU/PA

ACOMPANHAR MUDANCA 
DE ANTENA DA EBT, TES-
TES DA WAN, ATIVACAO 
DOS PONTOS DE DADOS 
E TESTES DE REDE LAN 

DO FORUM

01 A 
06/07/2019 5,5

2722 28/06/2019 ANTONIO FERNANDO DE CARVALHO 
VILAR 82694 JUIZ DE DIREITO ALTAMIRA/PA BRASIL NOVO/PA REALIZAR AUDIENCIAS 02/07/2019 0,5

2723 28/06/2019 DELICIO PRACA NASCIMENTO DA SILVA 15059 AUXILIAR DE SEGURANCA ALTAMIRA/PA BRASIL NOVO/PA AUXILIAR MAGISTRADO 
EM AUDIENCIAS 02/07/2019 0,5

2724 28/06/2019 AMARILDO JOSE MAZUTTI 60135 JUIZ DE DIREITO MARABA/PA PARAUAPEBAS/PA REALIZAR AUDIENCIAS 08 A 
09/07/2019 1,5

2725 28/06/2019 DANIELSON CORREA LEITE 167355 ANALISTA JUDICIARIO SOURE/PA SALVATERRA/PA COLHER DEPOIMENTO 
ESPECIAL 10/07/2019 0,5

2726 28/06/2019 ANDRE LUIZ FILO CREAO GARCIA DA 
FONSECA 36840 JUIZ DE DIREITO CASTANHAL/PA IGARAPE-MIRI/PA REALIZAR AUDIENCIAS 01 A 

02/07/219 1,5

2727 28/06/2019 LAURO FONTES JUNIOR 82635 JUIZ DE DIREITO PARAUAPEBAS/PA BELEM/PA

PARTICIPAR DA REUNIAO 
DO COMITE ÚNICO 

GESTOR REGIONAL E 
ORÇAMENTÁRIO DO 

1º GRAU

27 A 
29/06/2019 2,0

2728 28/06/2019 MAURICIO WAGNER AQUINO FONTENELLE 4251 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR CONCEICAO DO 
ARAGUAIA/PA FLORESTA DO ARAGUAIA/PA CUMPRIR MANDADOS 01 A 

04/07/2019 3,5

2729 28/06/2019 CASSIA AUGUSTA ALVES AMARAL 168955 ANALISTA JUDICIARIO MARABA/PA PARAUAPEBAS/PA AUXILIAR MAGISTRADO 
EM AUDIENCIAS

08 A 
09/07/2019 1,5

2730 28/06/2019 ROZANI UCHOA SILVA 118435 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR MARABA/PA PARAUAPEBAS/PA AUXILIAR MAGISTRADO 
EM AUDIENCIAS

08 A 
09/07/2019 1,5

2731 28/06/2019 REGINALDO DA SILVA GATO 178462 CHEFE DE ARRECADACAO OBIDOS/PA SANTAREM/PA OBTER CERTIFICADO 
DIGITAL

07 A 
08/07/2019 1,5

2732 28/06/2019 GISELE DE SOUZA SARAIVA 97764 AUXILIAR JUDICIARIO BELEM/PA ALTAMIRA, ANAPU, MEDICI-
LANDIA E URUARA/PA REALIZAR PERICIA 07 A 

21/0/2019 14,5

2733 28/06/2019 FRANCISCO VECIO DE ARAUJO 42720 ANALISTA JUDICIARIO BELEM/PA ALTAMIRA, ANAPU, MEDICI-
LANDIA E URUARA/PA REALIZAR PERICIA 07 A 

21/0/2019 14,5

2734 28/06/2019 FLAVIO OLIVEIRA LAUANDE 149063 JUIZ DE DIREITO FARO/PA TERRA SANTA/PA REALIZAR AUDIENCIAS 01 A 
05/07/2019 4,5

Protocolo: 454394
.
.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.064, DE 11 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LARISSA CRISTINA FERNANDES FAGUNDES, 
Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0101504, para exercer em 
substituição a função gratifi cada de Gerente de Fiscalização da 5ª CCG, 
durante o impedimento da titular, WALDECI RODRIGUES DOS SANTOS, no 
período de 19-08 a 02-09-2019.

Protocolo: 454560
PORTARIA Nº 35.066, DE 11 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor WALDECI RODRIGUES DOS SANTOS, Analista 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100431, para exercer em 
substituição a função gratifi cada de Controlador da 5ª CCG, durante o 
impedimento da titular, CLAUDIA ADRIANA MENDES SANTOS, no período 
de 19-08 a 02-09-2019.

Protocolo: 454559
PORTARIA Nº 35.067, DE 11 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012.

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora AUREA MAURA ARAÚJO BRANDÃO DA COSTA, 
Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0101532, para exercer em 
substituição a função gratifi cada de Gerente de Fiscalização da 7ª CCG, 
durante o impedimento da titular, JESSIKA CAROLINE SOUZA COSTA, no 
período de 15 a 29-07-2019.

Protocolo: 454557
PORTARIA Nº 35.060, DE 11 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JESSIKA CAROLINE SOUZA COSTA, Auditor de 
Controle Externo - Ciências Contábeis, matrícula nº 0101101, para exercer 
em substituição a função gratifi cada de Controladora da 7ª CCG, durante 
o impedimento da titular, FERNANDA FREITAS DA SILVA, no período de 
15 a 29-07-2019.

Protocolo: 454556
PORTARIA Nº 35.068, DE 11 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROBERTA PAES CARVALHO FERREIRA, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101532, para exercer em substituição 
a função gratifi cada de Gerente de Fiscalização da 5ª CCG, durante o 
impedimento da titular, CAROLINA PIMENTA DE MACEDO, no período de 
31-07 a 14-08-2019.

Protocolo: 454562
PORTARIA Nº 35.059, DE 11 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANDREA PINHEIRO XERFAN, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0101502; para exercer em substituição a função 
gratifi cada de Gerente de Fiscalização da 1ª Controladoria de Contas de 
Gestão, durante o impedimento da titular, SANDRA MARA MARIZ DE SÁ 
FERREIRA, no período de 15 a 29-07-2019.

Protocolo: 454553
PORTARIA Nº 35.061, DE 11 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,


